MINISTÉRIO DA SAÚDE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 102, DE 18 DE JUNHO DE 2010

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) torna público o resultado

provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, referente
ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva, para o Instituto
Nacional de Câncer.
1 Relação provisória dos candidatos qualificados como portadores de deficiência na perícia médica, na
seguinte ordem: nível,cargo/área/especialidade da vagas, número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA EM C&T JÚNIOR – ÁREA: COMUNICAÇÃO SOCIAL – ESPECIALIDADE:
JORNALISMO
10035200, Cristiane de Oliveira / 10022972, Marcio Alves de Albuquerque.
1.1.2 CARGO 8: ANALISTA EM C&T JÚNIOR – ÁREA: PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
10030149, Eduardo Henrique Lo Buono Moreira.
1.1.3 CARGO 9: ANALISTA EM C&T JÚNIOR – ÁREA: MEDICINA DO TRABALHO
10026581, Valeria Pereira de Oliveira.
1.1.4 CARGO 22: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: ENFERMAGEM – ESPECIALIDADE: CUIDADOS
PALIATIVOS
10018679, Thiago Martins dos Santos.
1.1.5 CARGO 35: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: FISIOTERAPIA
10026735, Carlos Henrique Stohler de Almeida.
1.1.6 CARGO 36: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: FONOAUDIOLOGIA
10000802, Danniel Sann Dias da Silva.
1.1.7 CARGO 38: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: SAÚDE – ESPECIALIDADE: ANALISTA DE PESQUISA
CLÍNICA
10004546, Marcelo Ribeiro Alves.
1.1.8 CARGO 44: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: LETRAS – ESPECIALIDADE: REVISOR CIENTÍFICO NA
ÁREA DE SAÚDE
10023628, Patricia Silva Magalhaes.
1.1.9 CARGO 52: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: MEDICINA – ESPECIALIDADE: CIRURGIA DE TECIDO
ÓSSEO E CONECTIVO
10015499, Giuliano Felipe dos Santos Caruso.
1.1.10 CARGO 53: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: MEDICINA – ESPECIALIDADE: CIRURGIA
TORÁCICA
10016775, Marcelo Ibiapina Oliveira.
1.1.11 CARGO 57: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: MEDICINA – ESPECIALIDADE: CUIDADOS
PALIATIVOS
10035054, Cristhiane da Silva Pinto.
1.1.12 CARGO 69: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: MEDICINA INTENSIVA ADULTO
10011469, Jorge Andre Marques Bravo / 10030934, Rodolfo Eduardo de Andrade Espinoza.

1.1.13 CARGO 79: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: MEDICINA – ESPECIALIDADE: UROLOGIA
CIRÚRGICA
10005302, Helisandro Montenegro Brandao.
1.1.14 CARGO 80: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA – ESPECIALIDADE:
CRIAÇÃO DE ANIMAIS DE LABORATÓRIO
10014452, Paulo Afonso da Silva e Santos.
1.1.15 CARGO 84: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: PEDAGOGIA – ESPECIALIDADE: ANALISTA
PEDAGÓGICO
10019262, Margareth de Oliveira Olegario.
1.1.16 CARGO 85: TECNOLOGISTA JÚNIOR – ÁREA: PSICOLOGIA CLÍNICA
10032381, Alessandra Gonçalves de Sousa / 10039951, Monica Aparecida de Oliveira Pinheiro.
1.1.17 CARGO 86: ASSISTENTE EM C&T 1 – ÁREA: APOIO TÉCNICO/ADMINISTRATIVO
10029619, Hamilton Dantas dos Santos / 10045712, Jaqueline Azevedo de Vasconcelos / 10004709,
Luiz Henrique Guimaraes Dias / 10034763, Rodolfo Camilo da Silva Ferreira.
1.1.18 CARGO 89: TÉCNICO 1 – ÁREA: ENFERMAGEM NA ÁREA DE ONCOLOGIA CIRÚRGICA
10005808, Cilene Gomes de Oliveira.
1.1.19 CARGO 91: TÉCNICO 1 – ÁREA: ENFERMAGEM NA ÁREA DE TERAPIA INTENSIVA DE ADULTO E
PEDIÁTRICA
10003777, Vinicius Martins do Nascimento Leite.
1.1.20 CARGO 98: TÉCNICO 1 – ÁREA: PRÓTESE DENTÁRIA
10044644, Arlete de Azevedo Curi.
1.1.21 CARGO 99: TÉCNICO 1 – ÁREA: RADIOLOGIA
10015966, Luis Carlos Falci Ferreira / 10034750, Nelson Amaro dos Santos Filho / 10036454, Veronica
da Silva Bertoldo.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica,
pessoalmente ou por procurador, nos dias 22 e 23 de junho de 2010, das 9 às 17 horas, observado o
horário local, no seguinte endereço Rua dos Inválidos, 212, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
do prazo e/ou em desacordo com o Edital nº 59 – MS, 17 de dezembro de 2009, publicado no Diário

Oficial da União.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da perícia médica e o resultado final do concurso serão publicados no Diário

Oficial da União e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/inca2009, na data provável de 29 de junho de 2010.

MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MAZZOLI